30 est actum in mense octobre era m.cc.xc. quarta. 
Sig  num Petri de Gualit publici notarii Cesarauguste qui 

hoc scripsit et in quarta linea superius emendavit ubi dicitur 
meos. 

50 

1258, , 24 AGOSTO       TABUENCA 

Alfonso, infante primogénito de Aragón, confirma el convenio de riego 

estatuido entre Cabañas y Richa, por Pardo, en agosto de 1208. 
Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden 

de San Juan de Jerusalén, t. Ill, pág. 568. 
Noverint universi quod coram nobis Alfonso infante illustris regis 

Aragonum primogenito et herede comparuit apud Riclam Ferrando 
de Fantova miles et Martino Sancii habitantes in Cabaneis per se et 
toto concilio de Cabaneis ex parte una, et Dominicus Felices iustitia 

5 et Ferrarius filius Michaelis Ferrarius, Martinus de Carbalan, 
Eximinus nepos iustitie et Bartholomeus de Iohannes Marques iurati 
de Ricla per se et toto concilio de Ricla ex altera. Proponebat siqui-
dem dicti Ferrandus de Fontova et Martinus Sancii quod habebant 
aquam divisam cum concilio de Ricla et quod debebant ipsam aquam 
habere 

10 et uti ex ea per quatuor dies qualibet herdomada et quod de hoc 
erat confectum instrumentum pactionis seu convenientie inter eos 
in quo quidem instrumento continebatur quod qui contra hoc in ali-
quo adveniret quod pectaret penam in ipso instrumenta sive ca-
lompniam est statutam. Et in continenti ostenderunt coram nobis 

15 ipsum instrumentum convenientie cuius tenor talis est: 
"Notum sit omnibus... (1208  agosto, Ricla, Convenio de don 

Pardo; cfr. doc. 23.) Iohan Daniel in Ricla." 
Quo instrumento predicto presentibus partibus lecto et publicato 

pars concilii deRicla concesserunt, illud instrumentum et ea que con- 
20 tinebantur in eo et dixerunt etiam quod pigebat eos quia instrumen-

tum illud non observabatur inter eos. 
Nos igitur infans predictus viso et intellecto predicto instrumento 

et auditis rationibus utriusque partis et habito peritorum consilio 
sententiando dicimus et mandamus quod predictum instrumentum 

20 dicte convenientie et omnes qui continetur in eodem teneantur et com-
pleantur in perpetuum inter concilium de Ricla et concilium de Ca-
banas supradíctos et penitus irrevocabiliter observentur. Et qui con-
travenit pectet et solvat penas et calonias positas et statutas in 
predicto instrumento et convenientie supradicto. 

25 Lata apud Tahuengam infante exprimente, ix kalendas septem-
bris anno Domini m.cc.l.viii 

Sig  num Poncii de Agde domini Alfonsi scriptoris qui de man-
dato ipsius hanc scripsit sententiam loco, die et anno quo supra. 
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51 

1259, 19 SEPTIEMBRE     ZARAGOZA 

Fray Pedro de Alcalá, comendador del Hospital de San Juan de Jerusalén, 

de Zaragoza, concede a censo a Pedro Cardona y su mujer Inés, y su-
cesores, unas casas y una viña en La Almunia. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magna de la Orden 
de San Juan de Jerusalén, t. III, pp. 546-7. Documento partido 
por a. b. c. 

Noverint universi quod ego dopmnus Petrus de Alcala comendator 
domus Hospitalis sancti Iohannils Iherosolimitani Cesarauguste cum 
assensu et voluntate fratris Petri Sancii militem et fratris Raymundi 
Crabaym priori dicte domus Cesarauguste et fratris Raimundi de Luc 

5 camerarii dicte domus et fratris Ferdinandi Baldovin et fratris Egidii 
de Lagunarota et fratribus predicti domus et omnes successores nostros 
placuit nobis bono corde et spontanea voluntate et cum hoc instru-
mento publico perpetuo valituro damus et concedimus vobis dompno 
Petro de Cardona et uxori vestre dompne Agnes et omnibus vestris 

10 succesoribus nunc et in perpetuum ad tributum quasdam domos 
que fuerunt de dompni Petro d'Embit in 1'Almunia et quandam vi-
neam in termino de 1'Almunia qui dicitur Los Longares. Et dicte 
domos habent affrontationes ex duabus partibus vias publicas, ex 
tercia parte cum domibus que fuerunt dompni Stephani de Cos-
suenda, et 

15 quarta etiam parte cum domibus dompni Egidii de las Eras. Et dicta 
vinea habet affrontationes ex prima parte cum vinea dompni Egidii 
del Archipresbiteri, ex secunda parte cum via que vadit de Cabanyas 
in montis, ex tertia parte cum vinea confratrie sancte Marie, ex quarta 
etiam parte cum brazale del Fondon de los Longares. Sicut iste afron- 

20 tationes dicte domus et vinea includunt vel dividunt per circuitum 
sic illas vobis et omni generationi ac posteritati vestre damus et 
concedimus ad tributum per cunctis diebus, scilicet per lxxx solidos 
denariorum usualis monete in Aragone, quos denarios de vobis habui-
mus et numerando recepimus et ad voluntati nostre plenarie pac- 

25 cati vestri fuimus, quos denarios fuerunt ad profitum dicte domus 
Hospitalis sancti Iahonnis Cesarauguste, renunciantes omni exceptioni 
non numerate non tradite non recepte nobis pecunie fraudis et doli 
et totius excepptioni et doli et totius executioni et omni legum auxi-
lio.Tamen quod detis nobis et omnibus successoribus nostris de tributo 

30 annuatim ex predicte domibus de pane unam robam, dimidiam tri-
trici et dimidiam ordei; et de predicta vinea similiter detis nobis 
annuatim dimidium kaficium tritici et dimidium kaficium ordei. Et 
hoc tributum solvatis annuatim in festo sancti Michaelis mensis sep-
tembris domus hospitalis sancti Iohannis Cesarauguste et salvo nostro 

35 tributo et ordinis et clericis et militihus et infanzonibus quod non ven-
datis dictam hereditatem, volumus et concedimus quod habeatis 
teneatis possideratis predictam hereditatem omni tempore salvam 
francam liberam quietam atque securam, ad dandum vendendum impig-
nandum comutandum et alienandum et ad omnes voluntates vestras 

40 vestrorumque profectui et salvamento sicut melius et plenius et uti-
lius potest dici et intelligi sive excogitari ac si esset hic specialiter 
expresum. Et ego dompnus Petrus de Alcala comendator domus Hos-
pitalis sancti  Iohanilis Ierosolimitani Cesarauguste, et frater Raimun-
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dus Crabaym priori dicte domus Cesarauguste et fratris Raymundi de 
45 Luc camerarii dicte domus et frater Ferdinandus Baldobi et frater 

Egidius de Laguna Rota et fratribus predicte domus Cesarauguste 
damus et concedimus et firmiter confirmamus vobis dompno Petro 
de Cardona et uxori tue dompne Agnes et omnibus suceessoribus 
vestris dicte domus et vineam ad tributum et omnia predicta que 

50 superius continetur concedimus, et promittimus vobis salvare dictas 
domos et vineam nunc et semper; et constituimus vos esse fideiusso-
res salvitatis; et ut tutiores inde sitis obligamus vobis omnia bona 
habita et habenda ubique domus Hospitalis sancti Iohannis Cesa-
rauguste, et sigillo nostro munimine roboramus. Testes huius rei 

55 rogati sunt dompnus Iohannes Sorio filins dompni Garsie Orti Na-
varri et dompnus Martinus de Anyon filins domni Dominici de Con-
suenda habitantes in l'Almunia; de Cesaraugusta fuerunt testes de 
hoc contractu dompnus Gillelmus Meseguerii habitante in parrochia 
sancti Pauli Cesarauguste et dompnus Raymundus Galafre habitante 

60 in parrochia sacte Marie Maioris Cesarauguste. Actum est hoc duo-
decim dies in exitu mensis septembris era m. cc. xc. septima. Ego 
Peregrinus de Arbos publicus notarius Cesarauguste hiis interfui et 
hoc scripsi et sig  num meum apposui. 

52 

1260, 8 MAYO      LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA 

La Orden del Hospital de San Juan de Jerusalén, concede exenciones tri-

butarias y protección a Miguel y Juan, hijas de Sancha Grella, de las 
tierras que poseen en La Almunia. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magna de la Orden 
de San Juan de Jerusalén, tomo III, pp. 547-8. Documento 
partido por a. b. c. 

Notum sit omnibus quod nos frater Bernardus de Salanova tenens 
locum castellani Emposte cum voluntate et concesione nobilisime do-
mine Godo de Focibus comendatrix domus Hospitalis sancti Iohan-
nis Almunie et Grisenich et fratris Raymundi de Crabray comenda-